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Opština Klokot/Komuna e Kllokot
Në pajtim me nenin 43 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale 03 / L -040, si dhe Statutin e Komunës në përputhje me Nenin 18, është mbajtur seanca e shtatë e rregullt e Kuvendit Komunal të Kllokotit më datë:30.07.2020, me një rend dite të paracaktuar.Me atë rast është bërë si në vijim :
PROCESVERBAL NGA SEANCA E SHTATË E RREGULLT E KUVENDIT KOMUNAL KLLOKOT  
Kryetari i Kuvendit, Zarko Dejanovic, hapi seancën e shtatë të rregullt të Kuvendit për Komunën e Kllokotit në orën 11:00 përmes linjës telefonike në internet përmes aplikacionit Viber.Present ishin Dragisa Kojic asistenti Vlasta Bogdanovic , përkthyesja Diturije Ramici nga zyra e nënkryetarit është organizuarë thirrjet e delegatëve një nga një , gjithashtu u tha se njëherësh do të mbahet edhe seanca e komisionit për politikë dhe fiancna .Nga gjithsejt 15 delegat seancës ju përgjigjën 11 përderisa 4 delegat nuk janë përgjitgjur seancës , kryesuesi nuk mundi të i kontaktorj ata sepse nuk i kanë dorzuarë numrat e telefonit . Kryesuesi e konstatoi kuorumin për mbajtjen e seancës së shtatë të rregullt .
Kryetari i Kuvendit, duke cituar kuorumin, tha se 11 këshilltarë ishin të pranishëm në seancën online ndërsa 4 këshilltarë nuk iu përgjigjën ftesës.
Këshilltarëtë pranishëm në seancë ishin:
1.Zarko Dejanovic-Kryetar i Kuvendit Komunal Klokot;                                                                                           2.Hidajet Ahmeti-Nënkryetari i Asamblesë Komunale;                                                                                                             3.Igor Petkovic-delegat;                                                                                                                                             4.Ivana Svilanovic-delegat;                                                                                                                                     5.Tijana Vujic-delegat;  
6.Velibor Kostic-delegat;                                                                                                                                                    7.Afize Rexhepi-delegat;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           8.Naser Shabani-delegat;                                                                                                                                                      9.Nijazi Fejza-delegat;                                                                                                                                                                                             10,Slobodan Stojilkovic-delegat;                                                                                                                                                            11.Shqiprim Rexhepi;
Nuk i janë përgjigjur ftesës :
1.Strahinja Spasic-delegat;                                                                                                                                                                                      2.Milorad Mirkovic-delegat;                                                                                                                                                              3.Vesna Przic-delegat;                                                                                                                                                                     4.Ognjen Krcmarevic-delegat;
Rendi i ditës për seancën e rregullt :
1.Miratimi i procesverbalit nga seanca  e gjashtë e rregullt;                                                                                                                  2. Kërkesa për anulimin e vendimit të Kuvendit Komunal Nr. 226 \ 2 për zhvillimin e një harte zonale në territorin e komunës së Kllokotit;                                                                                                                                     3.Propozim Vendim  për miratimin e Kodit Etnik për Nëpunësit Civilë në Komunën e Kllokotit;                                             4.Propozimi i Vendimit për aprovimin e Asamblesë Komunale për pagimin e borxheve për servisimin e automjeteve komunale me riparuesin e autorizuar të ndërmarrjes N.T.Sh. ,, Auto-Beka, Kllokot;                                                                                     5.Propozim-vendim për aprovimin e burimeve financiare të Kuvendit Komunal për transportin me autobus të punëtorëve komunalë në itinerarin Kllokot-Durs dhe anasjelltas;6. Të ndrshme ;
Slobodan Stojilkovic dërgoi një mesazh për shkak të rrjetit të dobët të internetit i cili nuk po  funksionon mirë dhe shkroi një mesazh se ; aji  bien dakord që të gjitha pikat në rendin e ditës të miratohen sepse ato janë në interes të të gjithë qytetarëve të komunës sonë.
Predsedavajuci  je pozvao delegata Afize.Pozdravio je,dodao da je dobila potreban matrijal za sednicu i pitao kako glasa za date tacke?
Kryetari thirri delegaten  e Afize Rexhepi .Ai e përshëndeti, shtoi se ajo kishte marrë materialin e nevojshëm për seancën dhe pyeti se si votoi për pikat e dhëna?
Afizja:Përshëndetje për ju, për pikën e dytë dhe të tretë votoj që ajo të miratohet. Pika e katërt nuk është e qartë për mua, nuk ka asnjë shpjegim, pse ne duhet t'i paguajmë borxhet kësaj kompanie disa herë. A ka komuna një kontratë me të sipas procedurave ligjore, ne anëtarët e kuvendit duhet të kemi një pasqyrë. Kryetari u përgjigj se këto borxhe janë për shkak se kamioni me të cilin po pastrohen mbeturinat  u riparua dhe ajo kompani e  fitoi tenderin dhe ju mund të shikoni në faqen e internetit që kemi një kontratë me të, mund të vini të shihni të gjithë dokumentacionin që gjithçka është në përputhje me ligjin. Afizja shtoi se ka dashur të votojë kundër sepse ajo nuk e dinte shpjegimin e saktë, por unë do të përmbahem nga pika e katërt.Për pikën e pestë jam kundër për shkak të udhëtimit.
Igor Petkovic i tha përshëndetje  kryetarit dhe tha se ishte lidhja e dobët dhe se nuk pom ndëgjohej mirë, duke shtuar se ai e mori materialin në kohë, aji absolutisht pajtohen me të gjitha pikat që do të miratohen. Gjithçka është në rregull dhe gjithçka u shkrua në material sipas kodit të sjelljes.
Kryetari e thirri Ivana Svilanoviç,e  pyeti se si votoi për pikat e rendit të ditës?
Ivana Svilanovic ajo e përshëndeti kryesuesin, votoi për pikëne parë që të miratohet , nuk e kishte të qartë nëse pika e dytë do të votohej, pasi kryetari u përgjigj seështë në votim, ajo tha se rështëdakord dhe voton për si dhe për të gjitha pikat që janë në votim në rendin  editës .
Kryesuesi atëherë thirri Këshilltarin Naser, pyeti nëse ai kishte marrë materialin e nevojshëm dhe pyeti se si po votonte për këto pika  të rendit të ditës?.
Naser Shabani përshëndetjet kryesues,Unë votoj Që të dyja pikat të miratohen në pikën  të ndryshme nuk kam asgjë për të thënë vetëm për të ecur përpara. Unë gjithashtu jam i interesuar nëse do të ketë ndonjë pikë në lidhje me shkollën.
Kryesuesi e falënderoi Naserin  dhe tha se ai premtoi që pika do të gjindet  në seancën tjetër dhe i uroj Kurban Bajramin, pastaj thirri Slobodan Stojilkovic dhe pyeti se si ai do tëvotoi për pikat në rendin e ditës së sotme?
Velibor Kostic e thirri kryesusin , kryesuesi  e falënderoi atë dhe e lavderoj si  një delegat i përgjegjshëm dhe e pyeti se si do të votoi? Velibori  konfirmoi se ai voton për të gjitha pikat që tëmiratohen.
Kryesusi e telefonoj  Niazi Fejza e informoi atë se po e thirrë në lidhje me seancën e Kuvenditr e cla ëhtë përmes  internet dhe pyeti se si ai votoi për këto dy pika dhe nëse e mori materialin me kohën e parapsrë?
Njiazi Fejza: Përshëndetje, po votoj që të gjitha pikat qëtë miratohen.
Predsedavajuci se zahvalio Njiaziji i cestitao Bajram Kurban,pozvao sledeceg delegata Shqprima,pozdravio ga i pitao kako glasa?
Kryesuesi e falenderoi Njaziun dhe i uroj festën e 
Kurban Bajramit ,i  ftoi delegatin tjetër Shqprimin, e përshëndeti dhe e pyeti se si po votonte?
Shqprim Rexhepi ;tha se ai nuk e mori materialin për seancëne kuvdnit , vetëm për komisionin për politikë dhe financa , kryesuesi shtoi  dhe i tha se i gjithë materjali ishte së bashku në të njëjtën zarf dhe ju të gjithë e morët atë. Shqiprimi tha për pikën e parë dhe të dytëe apstenon për pikën e katërt voton voton për që të miratohet sepse borxhi duhet të paguhet  edhe për të pestën pikë apstenon 
Afizja  thirri për të shpjeguar pse abstenoi për pikën e pestë për shkak të situatës në të cilën ndodhemi. Ne anuluam pushimet tona familjare, për shkak të virusit nga i cili mund të infektohemi. Dhe të shkosh kolektivisht është rreziku më i madh sipas meje . Këto mjetë të cilat janë planifikuarë për të shkuarë nëdeti tëju ti  ndihmojmë familjet që ishin infektuar nga Kurora.
Predsedavajuci je pozvao Tijanu, pozdravio rekao da je imala uvid matrijal,pa kako glasa?
Kryesuesi e  thirri Tijana Vujic , e përshëndeti atë dhe i tha se a e ke një shiquarë materrjalin dhe si do të voton ajo   ?
Tijana Vujic: Mirëdita, jam dakord që të gjitha pikat të miratohen, thjesht më shpjegoni pak për pikën e pestë.Kryetari shpjegoi se fondet duhet të ndahen për të paguar autobusin për në Durs dhekthimin pas  nëse ndryshon situata për të mirë për ne që punëtorët komunalë të shkojmë në det.Tijana falënderoi dhe tha se është në rregull .

HidajetAhmeti:PërshëndetjepërKryesuesin ,delegatët e Kuvenditkomunaldhetëgjithëzyrtarëttjerëtëcilatkontribuojnënëkëtëproces.

1. Përpikën e parë jam PËR. Nukkamçka me diskutu, edhepsenëfillimtëmandatitdisaherëkamkërkuaprocesverbalettëbëhen  nëharmoni me trandin e standarditqëpo e përdorindisakuvendekomunale duke e pasqyruarvotën PËR, KUNDËR, ABSTENIM  me emër e mbiemërtëdelegatëve, porpropozimi  imnukështëmarrëparasysh.
2. Përkëtëpikë jam PËR. Nëpikën  dytë  delegatët e kanëvotuarpropozim – vendiminmbihartimin e hartavezonale, porngavlerësimi i ligjshmërisë  tëaktitligjornga MAPL  është  konsideruarsi i paligjshëm. E analizova me vëmendje  shkresënngazyrtarët E MAPL-sëdheKuvendiKomunal i Kllokotitduhetqëaktinin ne fjalë ta miratojnëharmoni me rekomandimet e MAPL-së.
3. Jam PËR. Kodietikpërshërbyesit civil ështëobligimligjor, i ciliduhettëjetënëharmoni me ligjetnëfuqi, pormbitëgjithaduhettëzbatohetnëpërpikëringamekanizmatinstitucionalnëmënyrëqëshërbimet administrative komunaletëjenënëshërbimtëqytetarëvetëkomunës pa dallim.
4. Jam  KUNDËR. E kamthënë  edhenëseancën e kaluar se menaxhimi I dobët i parasëpublike e sjellëkomunënnënjëgjendjetëtillë, ku  ekzekutividetyrohet ta shfrytëzojëKuvendinkomunalpërpolitikat e tyretëdështuara, dhejotëplanifikuaramirëpërmesprokurimitpublik. Edhekjondarje e mjetevenëkëtëmënyrëështëjashtëligjshmedhejashtëçdoparimiligjor.Nënjërënanëe minonkonkurrencën  eoperatorëveekonomik, kursenëanëntjetër I jepmundësiekzekutivitpërtëmanipuluar me paranëpublike. Dyshimetjanë, pasinukkaplanifikimprokurimi, nukprocedurëprokurimidheçdoveprim I tillëjashtëkëtijkonteksti  është I jashtëligjshëm. Vërejtjetëtillapërkeqmenaxhimdhekeqpërdorimtëparasëpublike, kemipërçdovitngaAuditori I përgjithshme, dhevazhdimi I logjikëssënjëjtë  ështëvazhdim i shkeljessëparimevebaziketëligjeve.
5. Edhepërpikën e pestë jam KUNDËR. Fillimishtduhet pas parasyshsituatënpandemike, e cila e kakapluaBallkanin e veçanërishtshtetin e Kosovës.Kursenëanëntjetër  gjykoj se kishqenëmirëqëkëtomjetetëshpërndahentëfamiljet me nevojënëmënyrëqëparajapubliketëkthehetnë  mirëqenie, barazisociale,pormbitëgjithakomuna  të jap njëimazhtëmirënëraport me shpenzimin e parasëpublike.
[bookmark: _GoBack]6. Nëkëtëpikë   tëndryshmepondërlidhëm me njëlajm i cilikaqarkulluarnë media, nëdyshimin e keqpërdorimittëveturavezyrtaretëKomunëssëKllokotit, kunëfotoshihetqartëqëvetura  etipit PEZHO bartënjëkosëbari. KamnjëlutjepërKryetarin e KomunëssëKllokotit, Drejtoreshën e Administratës  dheShërbimevePublikeqë ta vërtetojnërastinnëfjalë, dhenëse i njëjtizyrtarvërtetohetqëkakeqpërdorurveturënzyrtaretësanksionohetkonformligjevenëfuqi.
Zarko Dejanovic predsedavajuci je glasao za sve pet tacke da se usvoje.Zelim da se zahvalim prevodiocu Dituriji,Dragisi Kojic i asistentu Vlasti Bogdanovicu,zatvaram danasnju sednicu i hvala vam puno.

Kryesuesi i kuvendit 
Procesmbajtësi 
                                                                                                                                                                                               __________________________				___________________________ 
 \Zorica Zdravković\					\Zarko Dejanovic\
Datë:30.07.2020	
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